
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del 0.

OGGETTO: Approvazione del disciplinare di utilizzo del complesso monumentale del
Monte di Pietà di Messina.

L'anno duemilaundici il giorno T R f c del mese di fì 6-Q $ I O

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

1. Presidente

2. Assessore

3. Assessore

4. Assessore

5. Assessore

6. Assessore

7. Assessore

8. Assessore

9. Assessore

10. Assessore

11. Assessore

12. Assessore

13. Assessore

14. Assessore

On. Aw

Dott.

Dott.

Sig.

Dott.

Dott.

Dott.

Dott.

Prof..

Dott.

Dott.

Sig.

Dott.

Dott.

Giovanni Cesare RICEVUTO

Antonino TERRANOVA

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria TERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

PRESENTE

r/o

tfo

r fo
s\- • ' ' irn

Assume la Presidenza

Partecipa il Segretario Generale

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del

23.12.2000;
- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito

Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Ayv Giovani YU7D
, - ù j , _ . : ,

stante l'urgenza di provvedere in T>ento, prepone
che la presei'.u ri^h^ra sia dichiarato
immediatamente osecuiiva ai ;ens; e per gli effett1
dsilal.R



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

Dipartimento 2° - 2°U.D.

Responsabile detrUfficio Dirigenziale: Dott. Antonino Calabrò

OGGETTO: Approvazione del disciplinare di utilizzo del complesso monumentale del Monte di Pietà
di Messina.

PROPOSTA

PREMESSO che ai sensi dell'alt. 13 della legge regionale n. 9/86 la Provincia Regionale promuove e
sostiene manifestazioni di inizia artistica, culturale, sportiva e di spettacolo;

CHE è intento di questa Provincia promuovere attività artistiche culturali in genere e che le stesse
siano fruibili dal pubblico.

CHE per ottemperare a dette finalità la Provincia Regionale di Messina ha stipulato in data 28/05/2010
il contratto di locazione n. 13780 di rep. con l'Arciconfraternita degli Azzurri e della Pace dei Bianchi
con la durata di anni quattro, fatta salva la facoltà di ciascuna delle parti di decidere e comunicare
disdetta, almeno 6 mesi prima della scadenza (art.3 conjr. di locaz.).

CHE la Provincia Regionale di Messina, oltre a sostenere le spese per l'affitto di detto bene, affronta le
spese per consumi elettrici e idrici, nonché la manutenzione e l'assicurazione dello stabile.

CHE al fine di consentire l'utilizzo di detto complesso monumentale da parte di soggetti pubblici o
privati che ne facciano richiesta occorre approvare un disciplinare che normi l'utilizzo medesimo, non
contrastando con il contratto di locazione succitato.

CHE è stato predisposto uno schema di disciplinare che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale.

CHE le somme versate dai soggetti richiedenti ed autorizzati all'utilizzo del Monte di Pietà, secondo
l'atto di acccttazione per l'utilizzo, saranno introitati al cap.!62/E di questa Provincia denominato
"Proventi derivanti dalla promozione di attività artistica e culturale".

VISTA la L.R. n.9/86

VISTA la L.R. n.48/91 e la L.R. n.30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI:

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte
integrante e sostanziale.

APPROVARE lo schema di disciplinare e l'atto di accettazione allegati composti complessivamente da
n.6 fogli e n.6 facciate.

AUTORIZZARE il Dirigente che sarà individuato dal Sig. Presidente a stipulare le convenzioni secondo
lo schema di disciplinare e l'atto di accettazione per l'utilizzo del complesso monumentale Monte di Pietà
secondo lo schema allegato rispettando le clausole contenute nel contratto di locazione n. 13780 di rep. del
28/05/2010.

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI PER FARNE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE:

1. Disciplinare e schema di accettazione composti complessivamente da n.6 fogli e n.6 facciate;

2. copia del contratto di locazione n. 13780 di rep. del 28/05/2010.

Il respons ll'Unità Operativa

Lì

Visto: Ilresidente o l'Assessore



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica/della superiore proposta di deliberazione.
/ Lx

Addì M/
7

PARERE DI REGOL/ARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 d/Ma L.R. 23-12-2000 n. 3£&!i esprime pareri

In ordine alla regolarità contabile dellg: srajeriore proposta di deliberai
i/

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore
spesa. V—

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

I
L'Assessore Anziano

•
r\.-.n ;\<-, ' '

IL PRESIDENTE

......
II Segretario Generale

Cem.7». Doti Gì f'\i)ARO
F.to.

Il Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo _

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal _ al

L'ADDETTO
L'ADDETTO

Messina, lì_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA fQ 7

Che la presente deliberazione > pubblicata all'Albo di questa Provincia il
giorno festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

sono stati prodotti, All'Ufficio

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'art. 4 della

legge

5-7-1997 n. 23.

Il SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì fi ] . : ; ; ' )n
'-'» <iuu. i. \j i i

F.to

dell'art. della

IL SEGRETARIO GENERALE

?wn.'. e SPADAI

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì "UU.

IL SEGRETARIO GENERALE

/A/V.


